



# Bio Biscuits aux pépites de chocolat, 200g

*Bio Kekse mit Schokostückchen*



<b>Artikelnummer</b> 6914	<b>GTIN-Stück</b>  5 450252 069143	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 94338	
------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Marke

BIOG



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft

## Allgemeines

Knusprige Kekse aus Weizenmehl mit  
Zartbitterschokoladenstückchen.

Mit dem Kauf von Produkten der Marke BIOG unterstützen Sie - unabhängig von deren Herkunft - die Mitglieder der Bio-Bauere-Genossenschaft Lëtzebuerg (BIOG). Gemeinsam gestalten wir eine zukunftsweisende ökologische Landwirtschaft, die nachhaltig und gut für uns alle ist.



## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Kaffee oder als Nascherei zwischendurch

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Verarbeitungshinweis

ohne Zusatzstoffe

## Herstellung

Unser BIOG-Partner ist die belgische Keksbäckerei FREJA FOOD SA, die sich auf die Herstellung von feinem Gebäck auf Basis von besten Bio- und fair gehandelten Zutaten spezialisiert hat.

## Verarbeitungsland

Belgien

## Verpackungsland

Belgien

## Zutaten

WEIZENMEHL\*, Rohrzucker\*, BUTTER\*, HÜHNEREIWEIß\*, Zartbitterschokolade\* 15 % (Rohrzucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



# Bio Biscuits aux pépites de chocolat, 200g

Bio Kekse mit Schokostückchen



<b>Artikelnummer</b> 6914	<b>GTIN-Stück</b>  5 450252 069143	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 94338	
------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Weizen, Kuhmilchweiße, Laktose, Milcheiweiß

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Rohrzucker  
**Mahlgrad**..... Auszugsmehl  
**Getreidesorten**..... Weizen

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... BE-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Bio Kekse mit Schokostückchen  
**Inverkehrbringer**..... BIOG Bio-Bauere-Genossenschaft Lëtzebuerg / BIOGROS; rue Gabriel Lippmann 13, 05365 Munsbach, Luxemburg; contact@biogros.lu  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... contact@biogros.lu

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1717 kJ / 409 kcal  
**Fett**..... 22,4 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 13,4 g  
**Kohlenhydrate**..... 46,5 g  
**davon Zucker**..... 29,2 g  
**Eiweiß**..... 5,3 g  
**Salz**..... 0,11 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht**..... 0,2 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Blister  
**Verpackungsmaterial**..... PET

## Individuell

**Hersteller-Warengruppe**..... Süßigkeiten & Gebäck & Knabbereien  
**HE Warengruppen-Nr.**..... 1510